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Punkt 1: Fællesmøde med Grønt Råd og Klimarådet

26/46

Indstilling

Direktionen indstiller, at Natur, Miljø og Klimaudvalget drøfter sagen.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-03-2026

Udvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling

Natur, Miljø og Klimaudvalget har på mødet 3. februar 2026 (pkt. 3) drøftet organisering af dialogfora om klima, natur og
miljøhensyn.

 

Udvalget besluttede, at forvaltningen inviterer de to råd, Grønt Råd og Klimarådet, til dialog inden der tages stilling til en
evt. ændring af organisering og kommissorier. De eksisterende kommissorier er vedlagt som bilag.

 

De to råd deltager derfor under punktet for at fortælle blandt andet:

 

hvilke emner rådene har arbejdet med i 2025
hvad rådene er særligt optagede af at bidrage med til udvalget/Hillerød Kommune
hvordan rådene ser på samarbejdet med udvalget.

 

Udvalget kan efter dialogen med de to råd drøfte organiseringen af dialogfora om klima, natur og miljøhensyn i
kommunen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Kommissorium Grønt Råd

Kommissorium Klimaråd



Punkt 2: Orientering om Grøn Trepart - omlægningsplanen og
pilotprojekter

25/5771

Indstilling

Direktionen indstiller til Natur, Miljø og Klimaudvalget at tage orienteringen til efterretning.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-03-2026

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Sagen giver en status på Hillerød Kommunes arbejde med arealomlægning. Arbejdet er knyttet til Grøn Trepart og til den
omlægningsplan, som det daværende byråd principvedtog i december 2025.

 

Principvedtagelse af Omlægningsplan 2025

I december måned principvedtog det afgående byråd Hillerød Kommunes Omlægningsplan 2025 (bilag 1).
Omlægningsplanen er et bidrag til målsætninger formuleret i de centrale aftaler om et Grønt Danmark. Indfrielsen af
målsætningerne skal blandt andet organiseres via lokale treparter. Hillerød Kommune er aktiv i Lokal Trepart Isefjord
Roskilde Fjord sammen med 19 andre kommuner, landbrugs- og naturfredningsforeninger. Principvedtagelsen indebærer
en bekræftelse på, at Hillerød Kommune arbejder videre med omlægningsindsatsen ud fra Lokal Trepart Isefjord Roskilde
Fjord vedtagne principper (Bilag 2).

 

I aftalerne om et Grønt Danmark indgår ønsker om klimaneutralitet i 2045 samt bedre plads til naturen. I aftalerne er der
derfor mål om omlægning af 140.000 hektar tørveholdige arealer på nationalt plan, som virkemiddel til klimaneutralitet,
samt målsætning om en kvælstofreduktion på 13.000 tons pr år til kystvandområde og fjorde i Danmark.
Kvælstofreduktionerne skal bidrage til bedre vandmiljø i fjordene og kystområderne, da mindre kvælstof i vandmiljøet
reducerer episoder med iltsvind i efteråret. Indsatser til målopfyldelse skal være gennemført inden 2030.

 

Hillerød Kommunes Omlægningsplan 2025 indeholder forslag til områder til reduktion af kvælstofudvaskning til ydre
Roskilde Fjord og forslag til omlægning af tørveholdige arealer, der kan bidrage til reduktion af CO2 fra landfladen.
Derudover indeholder planen et enkelt vådområde til reduktion af fosfor, placeret ved Pøles Å´s udløb til Arresø, samt fire
områder til permanent ekstensivering af kommunens egne arealer. Samlet set er der indtegnet knap 900 hektar
tørveholdige arealer i planen samt peget på ca.70 tons kvælstofreduktioner, som primært skal hentes via etablering af
kvælstofvådområder.

 

Omlægningsplanen identificerer arealer med potentialer som skal undersøges yderligere inden arealomlægning, og de er
derfor kategoriseret som skitseprojekter.

 

Lodsejerfrivillighed og lodsejerdeltagelse

Lodsejerne i Hillerød Kommune med 2 hektar eller mere er i løbet af 2025 blevet informeret om skitseprojekt ideer og har
kunne komme med kommentarer, viden og forslag til skitseprojekterne på to lodsejermøder afholdt i 2025. Begge
lodsejermøder var velbesøgte med over 200 deltagere til møderne og præget af en god og konstruktiv stemning.

 



Det er frivilligt for lodsejerne, om de har lyst til at indgå i et omlægningsprojekt. I første omgang skal der for hvert
skitseprojekt udarbejdes en forundersøgelse, som skal bekræfte eller afkræfte områdets potentiale og påvirkning, tage
stilling til projektets omkostningseffektivitet, og afsøge lodsejernes krav og indstilling til projektet. Der søges midler i
Styrelsen for Grøn arealomlægning og vandmiljø eller Landbrugsstyrelsen til forundersøgelserne. Omlægges et areal vil
lodsejerne blive kompenseret.

 

Grundet usikkerheden omkring skitseprojekterne faktiske effekt og lodsejernes interesse i projekterne er
omlægningsplanen dynamisk. Det betyder, at der løbende vil blive ændret på projektafgrænsninger, nogle skitseprojekter
vil vise sig ikke at kunne gennemføres og måske bliver der brug for nye indtegninger. Det er derfor ikke muligt at pege
på, hvor mange hektar der ender med at blive omlagt i Hillerød Kommune. Arealomlægningen af tørveholdige arealer vil
bidrage til klimahandleplanens målopfyldelse.

 

Status på pilotprojekter

I december godkendte Natur, Miljø og Klimaudvalget, at forvaltningen opstarter pilotprojekter for at få erfaring med
arealomlægningen. Der har derfor i december og januar været afholdt skitseprojektmøder for lodsejere, der ejer arealer i
de skitseprojektområder som forvaltningen ønsker at opstarte som pilotprojekter.

 

Pilotprojekterne er mindre projekter arealmæssigt, med få lodsejere, og uden for mange kompleksiteter som fx §3
beskyttet natur, der kræver dispensation fra naturbeskyttelsesloven. Dertil kommer, at projekterne er beliggende i
områder, der potentielt er udfordret af kvælstofudvaskning, om end de ikke hører til de mest belastede. Forvaltningen har
desuden haft en positiv forhåndsdialog med lodsejerne.

 

Der har været en positiv stemning på lodsejermøderne og enighed blandt lodsejerne om at lade forvaltningen søge midler
til at forundersøge skitseprojekterne. Forvaltninger er derfor nu i gang med at søge midler til forundersøgelse af to
pilotprojekter. Der forventes tilsagn i løbet af foråret eller først på sommeren med efterfølgende opstart af
forundersøgelser.

 

Natur og skov fremadrettet

I Lokal Trepart Isefjord Roskilde Fjord er det i 2025 aftalt, at der i 2026 skal være fokus på skov og natur i forbindelse
med det videre arbejde med skitseprojekter.

 

Det fremgår af Kommuneplan 2025, at kommunen vil revidere Kommuneplanens skovrejsningstema. Forvaltningen
fremlægger en sag i foråret om dette. På regeringsniveau forventes samtidig udspil til en skovplan samt en revision af
skovloven i folketingsåret 2026/2027.

 

I forhold til naturindholdet forventes snarligt et udspil til en ny natur- og biodiversitetslov samt en dansk
naturgenopretningsplan. Naturpotentialer kan på den baggrund forventeligt også indarbejdes i omlægningsplanen i år.

 

Forvaltningen deltager med et oplæg om ovenstående på udvalgsmødet.

 

Tidligere orienteringer til Natur Miljø og Klimaudvalget om Grøn Trepart, omlægningsplan og arealomlægning

Den 3. december 2024 Aftale om Grøn Trepart.
Den 4. februar 2025 Grøn Trepart, organisering og samarbejder.



Den 3. juni 2025 Status over arbejdet med Grøn Trepart.
Den 12. august 2025 Omlægningsplan jf. trepartsaftalen - arealinteresser og lodsejerdialog.
Den 2. december 2025 Omlægningsplan – principvedtagelse.
Den 2. december 2025 Grøn Trepart – grundvand og sammenhængende natur i omlægningsplanen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Hillerød Kommunes Omlægningsplan 2025 Version 5

LTP Isefjord Roskilde Fjord Principper 10-06-2025



Punkt 3: Introduktion af nyt fagudvalg

25/15268

Indstilling

Direktionen indstiller til Natur, Miljø og Klimaudvalget at tage forvaltningens introduktion til udvalgets fagområder til
efterretning.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-03-2026

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalget vil under mødet få en introduktion til:

Miljø og forsyning.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 4: Budget 2027-2030, Natur, Miljø og Klimaudvalget

25/13258

Indstilling

Direktionen indstiller, at Natur, Miljø og Klimaudvalget drøfter udvalgets forslag til omprioriteringskatalog, som omfatter
forslag til finansiering, aktivitetsudvidelser og anlæg til budget 2027-2030.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-03-2026

Udvalget drøftede udvalgets forslag til omprioriteringskatalog.

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er, at alle fagudvalg, inkl. Økonomiudvalget på møderne i marts begynder drøftelsen af udvalgets
forslag til omprioriteringskatalog. Forvaltningen vil på mødet indlede med en præsentation af den kommende
budgetproces samt fremhæve eventuelle særlige forhold der kan have indflydelse på budget 2027-2030. Endelig vil der
også være en gennemgang af budgetudgangspunktet.

 

Omprioriteringskataloget, som omfatter forslag til finansiering, investeringsforslag, aktivitetsudvidelser og anlæg, tager
udgangspunkt i Økonomiudvalgets beslutning den 18. februar 2026 om, at fagudvalgene skal udarbejde
finansieringsforslag svarende til minimum 1,5 % af serviceudgifterne på fagudvalgenes budget i 2027, svarende til i alt
48,6 mio. kr. Økonomiudvalget besluttede i forbindelse med sagen, at:

 

”Med omprioriteringskataloget skabes et katalog over politisk og administrativt gennemarbejdede handlemuligheder til
kommunalbestyrelsens budgetlægning for 2027-2030. Med kataloget skabes der politisk mulighed for at prioritere mellem
de finansieringsforslag der skal muliggøre overholdelse af de økonomirammer som sommerens kommuneaftale med
Regeringen fastlægger ligesom kataloget rummer udvalgenes anlægsønsker og aktivitetsudvidelsesforslag der alle vil
skulle finansieres indenfor kommunens egen ramme. I år udgør bl.a. udgiftspresset på velfærdsområderne en udfordring
der skal finansieres.”

 

Beløbene for de enkelte udvalg fremgår af vedlagte bilag og tabellen nedenfor.

 

Udvalgenes omprioriteringsbidrag ved 1,5 pct. i t. kr.

Økonomiudvalget 10.522

Plan og Byudviklingsudvalget 16

Natur, Miljø og Klimaudvalget 208

Ældre, Social og Sundhedsudvalget 14.905

Erhverv og Uddannelsesudvalget 752

Børn og Familieudvalget 18.766

Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget 1.548

Folkeoplysningsudvalget 93

Trafik og Mobilitetsudvalget 1.766



I alt 48.576

 

Til udvalgets orientering har Økonomiudvalget som en del af omprioriteringssagen besluttet, at fagudvalgene vurderer
nye anlægsønsker ud fra et meget stramt behovskriterium, som bør fremgå i beskrivelsen af anlægsønsket.
Økonomiudvalget henleder fagudvalgenes opmærksomhed på at begrænse antallet af scenarier i anlægsønskerne på grund
af det meget store ressourcetræk, der er forbundet med beregning og opstilling af de forskellige scenarier. Som centralt
element heri indgår også, at budgetforberedelsen skal sikre, at de udarbejdede anlægsforslag afspejler de finansielle
muligheder, som økonomistyringspolitikken giver. Endelig har Økonomiudvalget besluttet at fagudvalgene gennemgår og
revurderer deres andel af eksisterende anlægsplanen, på grund af det relative store omfang, med henblik på at vurdere om
der er projekter som kan undværes, udskydes eller nedjusteres i omfang, kvalitet eller økonomi.

 

Økonomiudvalget har besluttet, at fagudvalgene i den kommende budgetproces skal have information om det forslag til
besparelser på forvaltningens personaleressourcer, som Økonomiudvalget oversender til budgetforhandlingerne.
Direktionen vil sikre at det finansieringsforslag til udmøntning af administrative reduktioner, som Økonomiudvalget
behandler i maj, sendes til information til fagudvalgenes møder i juni inden Økonomiudvalget godkender det samlede
omprioriteringskatalog.

 

På baggrund af udvalgets drøftelser arbejder forvaltningen videre med udvalgets forslag og ideer, og resultatet af
forvaltningens arbejde fremlægges på udvalgets møde i maj. På baggrund af udvalgets drøftelse i maj samles dette og
andre udvalgs budgetdokumenter efter junimødet med henblik på at kunne indgå i direktionens budgetforslag, som er
grundlaget for Kommunalbestyrelsens 1. behandling af budgettet i august 2025.

Retsgrundlag

Styrelsesloven § 40.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 Budgetredegørelse til NMK

Bilag 2 - oversigt over omprioriteringsbeløb på aktivitets- og udvalgsniveau

Kend din kommune 2026

De 10 bud på et godt budget



Punkt 5: Delegationsplan 2026 for Natur, Miljø og Klimaudvalget

25/5810

Indstilling

Direktionen indstiller, at Natur, Miljø og Klimaudvalget indstiller til Økonomiudvalget at indstille til
Kommunalbestyrelsen at godkende udkast til delegationsplan 2026 for udvalgets område.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-03-2026

Sagen blev behandlet som sag 6 på dagsordenen.

 

Udvalget anbefaler, at beslutninger efter miljøvurderingsloven af konkrete projekter (pkt. 5.2) delegeres til forvaltningen,
men lægges til orientering i fagudvalget.

 

Fraværende: Dan Riise (V)

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har det overordnede ansvar for kommunens forhold og kan i princippet træffe afgørelse i alle sager.
Som udgangspunkt har Kommunalbestyrelsen fri adgang til at overlade beslutningskompetencen til et udvalg eller
forvaltningen.

 

På enkelte områder er der delegationsforbud, hvilket betyder, at Kommunalbestyrelsen ifølge lovgivningen selv skal
behandle sagerne. Det gælder fx kommunens budget og årsregnskab, bevillingssager og garantistillelse.

 

Hvert udvalg har sin egen delegationsplan, som beskriver fordelingen af beslutningskompetencen mellem
Kommunalbestyrelsen, udvalget og forvaltningen på de enkelte sagsområder. Det gælder både opgaver og sager, hvor
kompetencen i lovgivningen er henlagt til Kommunalbestyrelsen og på en række områder, der ikke er reguleret af
lovgivningen.

 

Planerne skal sikre en gennemsigtig beslutningsproces og afspejle kommunens overordnede behov for at få
kompetencefordelingen mellem Kommunalbestyrelsen, udvalg og forvaltningen fastsat. Det er ikke realistisk at lave en
udtømmende opremsning af alle kommunens beslutningsområder, og delegationsplanerne bliver i hverdagen suppleret af
sædvaner og stiltiende delegation.

 

Udkastet til delegationsplan for Natur, Miljø og Klimaudvalget er udarbejdet med udgangspunkt i den gældende
delegationsplan for udvalgets områder og opdateret med ændringer i lovgivningen og tilpasset den nye udvalgsstruktur, jf.
styrelsesvedtægten. Markeringerne i udkastet til delegationsplanen har følgende betydning:

 

Markering Betydning

Grøn Ny lovgivning og områder, hvor der ikke tidligere har været en
delegering

Lilla Ny i delegationsplanen, men gældende praksis



Rød Sproglige ændringer/konsekvensrettelser samt ændret kompetence

Overstregning Tekst skal slettes

 

Kommunalbestyrelsen kan til enhver tid beslutte at ændre delegationen, og forvaltningen kan omvendt beslutte at
forelægge en konkret sag til politisk behandling, selv om kompetencen er delegeret til forvaltningen, hvis sagen har
væsentlig eller principiel betydning for kommunen, eller hvis andre særlige forhold taler herfor.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Delegationsplan Hillerød Kommune 2026- Natur, Miljø og Klimaudvalget

Fraværende Dan Riise



Punkt 6: Klimavurdering af ønsker til Budget 2027-30

24/4909

Indstilling

Direktionen indstiller til Natur, Miljø og Klimaudvalget:

1. at forvaltningen udvælger et par anlægsprojekter som pilotprojekt for klimavurdering af budgetforslag i forbindelse
med budget 2027-30.

2. at den fremlagte proces for pilotforsøget godkendes.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-03-2026

Sagen blev behandlet som sag 5 på dagsordenen.

 

Udvalget godkendte indstillingen. Udvalget besluttede, at forvaltningen undersøger muligheden for at der også kan indgå
forslag på driftsområdet i år.

 

Fraværende: Dan Riise (V)

Sagsfremstilling

Indledning

Den tidligere byråd har drøftet at implementere en proces for klimabudgettering i Hillerød Kommune. I Budget 2026-
2029 fremgår:

 

”Vi vil med udgangspunkt i Klimaalliancens anbefalinger udforme et pilotprojekt med klimavurdering af ønsker til Budget
2027-30 på aktivitetsområder, som ellers ikke bæredygtighedscertificeres (som visse anlægsprojekter), så vi kan sikre, at
Hillerød Kommunes udvikling sker klimavenligt. Vi beder NMK arbejde med at udpege egnede emner.”

 

Det fremgår af udmøntningsplanen NMK1:

Forvaltningen fremlægger forslag til en metode til pilotprojekt for klimavurdering af budgetforslag for NMK i foråret
2026. Den valgte metode afprøves i pilotprojekt for udvalgte typer af budgetforslag i materialet til budgetlægningen for
2027-30.

 

Klimaalliancen er et partnerskab mellem KL, regionerne og Realdania, som har udviklet en guide til kommunerne med
det formål at støtte regioner og kommunernes arbejde med at omsætte klimaplaner til klimahandling, med fokus på
økonomi. Vurderinger af budgetforslag er en del af den samlede guide. Se bilag 1 - side 21-24.

 

Det er forvaltningens anbefaling, at udvalget beslutter, at pilotprojektet indeholder et par anlægsforslag til den næste
budgetlægning, som forvaltningen udvælger, så metoden kan afprøves på et afgrænset område i Hillerød Kommune.

 

Fokus på vurdering af budgetforslag på anlægsønsker vedr. bygge- og anlægsprojekter vil skabe øget bevidsthed om CO2-
aftrykket i kommunale bygge- og anlægsprojekter. Det vurderes samtidig at være en afgrænsning som betyder, at
forvaltningen vil kunne indkøbe rådgivere til de relevante beregninger og nøgletal. Det er nødvendigt for pilotprojektets



realisering at udgifterne til rådgiverne kan holdes inden for det eksisterende budget på det pågældende fagområdes budget
(ca. 100.000 kr.). Det kan fx være anlægsforslag inden for Trafik og Mobilitet (veje og stier) eller Økonomiudvalget
(bygninger).

 

Proces for pilotforsøget

Overordnet proces kan være som følger i 2026:

Natur, Miljø og Klimaudvalget beslutter afgrænsningen af pilotforsøget til et par udvalgte anlægsprojekter i
forbindelse med budget 2027-30 (marts).
Forvaltningen screener for relevante anlægsønsker med henblik på CO2-vurdering af budgetforslagene (april-juni).
Vurderingerne vil afhænge af kendskabet til det enkelte projekt/tiltag, som kan variere.
Afsnit om ”klima, klimaregnskab og nøgletal” samt evt. oversigt over effektvurderinger på anlægsprojektet indgår i
de udvalgte budgetforslag når direktionens budgetforslag fremlægges (juli/august).
Efter pilotprojektet er gennemført budget 2027-31 vil evaluering blive forelagt til politisk behandling.

 

Der er ikke afsat ressourcer til pilotprojektet. Udgifter til rådgiver på forventeligt omkring 100.000 kr, skal i givet fald
afholdes indenfor eksisterende ramme på de fagområder (ejendomme og/eller vejområdet) evt. med tilskud fra
klimapuljen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Guide til kommunal klimabudgettering_2025.09.23

Fraværende Dan Riise



Punkt 7: Natur- og biodiversitetspuljen - ansøgninger 2026

20/2823

Indstilling

Direktionen indstiller, at Natur, Miljø og Klimaudvalget beslutter hvilke projekter, som skal have tilskud fra Natur- og
biodiversitetspuljen i 2026.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-03-2026

Udvalget besluttede at tildele midler til projekt 1, 2, 4. Projekt 3 tildeles midler på betingelse af, at der vælges planter af
hjemmehørende arter.

 

Udvalget besluttede, at udvalget orienteres om fordelingen af de resterende midler.

 

Fraværende: Dan Riise (V)

Sagsfremstilling

Denne sag forelægger årets ansøgninger til Natur- og biodiversitetspuljen, så udvalget kan beslutte hvilke projekter der
skal modtage støtte.

 

Retningslinjerne for puljen er vedlagt i bilag 1 og alle ansøgningerne med bilag fremgår af bilag 2.

 

Forvaltningen har annonceret en ansøgningsrunde for 2026 med frist den 31. januar 2026. Puljen er på 114.000 kr. efter
prisfremskrivning. Puljen er annonceret på Facebook og som nyhed på Hillerod.dk. Der er modtaget fem ansøgninger
med en samlet projektsum 89.237 Kr.

Kort med placering af de ansøgte projekter ses i bilag 3.

 

Nr. Ansøger Projekttitel Ansøgt
beløb kr.

Kommunalt
areal

1 Initiativgruppe i
Gadevang ”Vild med Gadevang” 36.053 X

2
De Grønne
nabofællesskaber,
Skævinge

Etablere blomstereng og
kvashegn i Skævinge By 22.788 X

3
Bestyrelsen under
Boligselskabet
Havrevangen

Tidlig pollen og nektar til
områdets insekter 7.000  

4
Hanebjerg Skole afd.
Brødeskov,
Havegruppen

Uglekasser og
haveredskaber 8.396 x

5 Uvelse Skole Biodiversitet i Uvelse, samt
forståelse for hvad vi spiser

15.000 x



– Jord til bord

Sum   89.237  

 

Beskrivelse af projekter og forvaltningens bemærkninger

Nr. 1. Initiativ gruppe i Gadevang – Vild med Gadevang.

Det fremgår af ansøgningen, at initiativgruppen søger om at fortsætte pleje af, og at udvide, de lysåbne pletter gruppen
allerede har under etablering på kommunale arealer i Gadevang. De oplyser i ansøgningen, at forvaltningen i 2025 har
givet initiativgruppen forvaltningsmæssig råderet de næste 5 år. Gruppen søger om at få dækket udgifter til en lejet
græstørvsskærer der skal forbedre arealerne, og til en gyvelsnapper til brug for at fjerne gyvelopvækst.

 

Derudover fremgår det af ansøgningen, at gruppen søger tilskud til at købe en fingerklipper, der skal bruges til at fortage
kontinuerlig pleje i form slå arealet, så der kommer lys til blomster. De søger tilskud til et skur, hvor redskaberne skal
opbevares. Skuret skal sættes op på et areal, som aftales med kommunen. De oplyser, at forvaltningen har givet skriftligt
tilsagn om dialog med gruppen om at opsætte skuret på kommunalt areal. Det fremgår af ansøgningen, at forvaltningen vil
sende en aftaletekst, med betingelser om bl.a. hurtig fjernelse af skuret i tilfælde af, at kommunen finder behov for anden
brug af pladsen.

 

Ansøger søger om redekasser, der sættes op på offentlige tilgængelige arealer efter aftale med lodsejere. Desuden søger
initiativgruppen om at afholde 4 foredragsrækker, og indkøb af blomsterfrø af hjemmehørende arter. I ansøgningen er
beskrevet, at formålet med de foreslåede tiltag er at øge biodiversiteten i Gadevang. Målgruppen er alle Gadevangs
beboere.

Forvaltningens bemærkninger: Falder inden for retningslinjerne.

 

Nr. 2 De Grønne Nabofælleskaber i Skævinge By – Etablere blomstereng og kvashegn i Skævinge By.

Det fremgår af ansøgningen, at Biodiversitetsgruppen under ”De Grønne Nabofællesskaber, Skævinge” ønsker at etablere
en 300 m2 blomstereng og 40 m kvashegn tæt på Skævinge Skole. Ansøger søger om tilskud til etablering af engen, frø af
hjemmehørende arter materiale til kvashegn. Elever inviteres til at involveres i projektet. Samarbejdspartnere er
Danmarks Naturfredningsforening Hillerød og Lokalrådet for Skævinge. De oplyser, at målgruppen er elever fra
Skævinge Skole og beboere i Hillerød Kommune. Det fremgår af ansøgningen, at forvaltningen der har ansvar for driften
ved skolen har givet tilladelse, med vilkår om, at det ikke må besværliggøre den eksisterende drift af de grønne områder.

Forvaltningens bemærkninger: Falder inden for retningslinjerne.

 

Nr. 3 – Bestyrelsen i Havrevangen under Boligselskabet Havrevangen – Tidlig pollen og nektar til områdets insekter.
Bestyrelsen søger om tilskud til løg og planter som blomstrer om foråret til gavn for de tidlige insekter. De beskriver, at på
de grønne arealer tilhørende boligselskabet, har der siden 2020 været fokus på biodiversitet. Af ansøgningen fremgår det,
at der er offentlig adgang til området og at målgruppen er Havrevangens beboere samt forbipasserende i området.

Forvaltningens bemærkninger: Falder delvis inden for retningslinjerne. Projektet engagerer privatpersoner og er
selvforvaltende. Flere af løgplanterne og planterne er dog ikke hjemmehørende, og understøtter derfor ikke biodiversitet.

 

Nr. 4 Hanebjerg Skole, afd. Brødeskov, Havegruppen – Uglekasser og haveredskaber

Havegruppen søger om tilskud til 4 uglekasser og haveredskaber til pleje og udvikling af skolehaven, herunder de
etablerede sommerfuglebede og områder med nyplantede træer. Gruppen oplyser, at Skolehaven bruges i
undervisningssammenhæng og i Hillerød Fritidsordning-regi med henblik på at styrke praksisfaglige læringsprocesser



omring bæredygtighed og biodiversitet. De beskriver, at målgruppen er elever på skolen og lokalsamfundet i Nr. Herlev.
Det fremgår af ansøgningen, at forvaltningen der forvalter arealerne ved skolen har givet fuldmagt til projektet.

Forvaltningen bemærkninger: Falder inden for retningslinjerne.

 

Nr. 5 Uvelse Skole – Biodiversitet i Uvelse, samt forståelse for hvad vi spiser – Jord till bord.

Skolen søger om tilskud til etablering af skolehaver og et sammenhængende biodiversitetsprojekt. Det fremgår af
ansøgningen, at formålet er at øge børnenes naturforståelse og at skabe varige forbedringer for biodiversiteten i
lokalområdet. Der søges om tilskud til højbede, som skal anvendes til dyrkning af grøntsager. Der søges om tilskud til
redskaber og vandkander. Der søges om tilskud til blomsterfrø, som skal skabe såkaldte sommerfuglemotorveje i og
omkring Uvelse gennem dialog med lokale landmænd, grundejere og borgere. Målgruppen er elever på skolen og børn og
voksne fra børnehave/vuggestue og forældre.

Der vil ske samarbejde med Det Grønne nabofælleskab i Uvelse samt med lokale landmænd.

Forvaltningens bemærkninger: Frøblandingen der er søgt om tilskud til består af både ikke-hjemmehørende og
hjemmehørende arter. De ikke-hjemmehørende arter understøtter ikke biodiversitet.

Etablering af højbede til grøntsagsdyrkning samt tilskud til vandkander falder uden for retningslinjerne, da
grøntsagsdyrkning ikke umiddelbart understøtter natur og biodiversitet og højbede ikke er selvforvaltende men bl.a.
kræver vanding.

I det vedhæftede kortbilag til ansøgningen fremgår det, at der skal ske tiltag på idrætsarealerne.

Forvaltningen gør opmærksom på, at der via Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger (HSI) er modtaget to anlægsønsker
vedr. udviklingen af idrætsanlægget i Uvelse, som ikke er forenligt med ansøgningen til Natur- og biodiversitetspuljen.
Forvaltningen foreslår derfor, at ansøgningen til Natur- og biodiversitetspuljen afvises indtil der foreligger afklaring af
ønsker til fremtidig anvendelse af arealet.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 Retningslinjer Natur og Biodiversitetspuljen

Bilag 2 Ansøgninger

Bilag 3 Oversigtskort

Fraværende Dan Riise



Punkt 8: Gribskovbanen - meddelelse af tilladelse efter
miljøvurderingsloven

24/11742

Indstilling

Direktionen indstiller, at Natur, Miljø og Klimaudvalget indstiller til Økonomiudvalget at indstille til
Kommunalbestyrelsen at beslutte:

1. at besvare høringssvarene til udkast til miljøkonsekvensrapport og § 25-tilladelse efter miljøvurderingsloven som i
høringsnotatet

2. at meddele endelig tilladelse efter miljøvurderingsloven til projekt om renovering af Gribskovbanen
3. at meddele tilladelser efter miljøbeskyttelseslovens § 28 i forbindelse med renovering af Gribskovbanen.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-03-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Fraværende: Dan Riise (V)

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er, at Natur, Miljø og Klimaudvalget indstiller til Økonomiudvalget at indstille til
Kommunalbestyrelsen at beslutte, om der skal meddeles endelig tilladelse efter miljøvurderingslovens § 25 og tilladelser
efter § 28 i miljøbeskyttelsesloven til projekt om renovering af Gribskovbanen.

 

Dette omfatter Gribskov og Hillerød Kommunes § 25-tilladelse efter miljøvurderingsloven (bilag 1) og Gribskov
Kommunes udledningstilladelser efter miljøbeskyttelseslovens § 28 (bilag 4), som gives på baggrund af bygherres
miljøkonsekvensrapport (bilag 5 og 6). Som bilag til § 25-tilladelsen er høringsnotatet (hvidbogen) vedlagt sagen som
bilag 2, og afgrænsningsnotatet er vedlagt som bilag 3.

 

Den 17. december 2025 besluttede det daværende byråd at sende udkast til miljøkonsekvensrapport og § 25-tilladelse
efter miljøvurderingsloven i høring. Materialet var i høring fra den 19. december 2025 til den 13. februar 2026.

 

Det bemærkes, at ovenstående punkt 3 i indstillingen omfatter tilladelser efter miljøbeskyttelseslovens § 28 vedrørende
udledning af vand. Disse tilladelser er udelukkende relevante for Gribskov Kommune, idet projektet ikke indebærer
vandudledning inden for Hillerød Kommunes geografiske område. Gribskov Kommune er derfor fagligt ansvarlig
myndighed og meddeler de nødvendige tilladelser efter miljøbeskyttelsesloven.

 

Kommunalbestyrelsen i Hillerød Kommune skal imidlertid formelt træffe beslutning om at meddele disse tilladelser, da
de indgår som erstatning for dele af § 25-tilladelsen efter miljøvurderingsloven. Dette følger af Hillerød Kommunes
delegationsplan. Tilladelserne efter miljøbeskyttelseslovens § 28 er derfor vedlagt som bilag 4, men uddybes ikke
yderligere i dette dagsordenspunkt.

 

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø har ligeledes meddelt dispensation fra artsfredningsbekendtgørelsen til
at flytte kvasbunker og individer af fredede arter og bilag IV-arter i forbindelse med projektet. Denne er vedlagt som bilag
7, men uddybes ikke yderligere.

 



Kort om projektet:

Projektet omfatter sporrenovering på Gribskovbanens to delstrækninger: Kagerup-Helsinge og Mårum-Gilleleje.
Hovedparten af delstrækningerne ligger i Gribskov Kommune (16,6 km), mens en mindre del (ca. 600 m) af delstrækning
Kagerup – Helsinge, er beliggende i Hillerød Kommune. Gribskov og Hillerød Kommune er miljøvurderingsmyndighed.
Der er foretaget en miljøvurdering, som belyser de miljømæssige påvirkninger, og dermed danner beslutningsgrundlag til
at vurdere, om projektet skal realiseres. Forvaltningen vurderer, at sporrenoveringen kan gennemføres uden væsentlige
miljøkonsekvenser, forudsat at afværgetiltagene i miljøkonsekvensrapporten og vilkårene i §25 - tilladelsen overholdes.

 

Offentlig høring

I høringsperioden har Gribskov og Hillerød Kommune modtaget 11 høringssvar, som alle er behandlet i høringsnotatet
(hvidbog), der er vedlagt som bilag 2. Forvaltningen i Gribskov og Hillerød Kommune har i høringsnotatet gengivet
høringssvarene, vurderet dem enkeltvist og angivet, om de medfører ændringsforslag.

 

Alle indkomne høringssvar, udover høringssvaret fra Lokaltog A/S og fra foreningen Danmarks Vilde Natur, er indsendt
af borgere bosiddende i Gribskov Kommune. Høringssvarene omhandler overvejende bekymringer for beskæring af træer,
støj og vibrationer på ejendomme der ligger op til banen.

 

Den del af projektområdet, der er beliggende i Hillerød Kommune (en strækning på ca. 600 meter), ligger langs
kommunegrænsen til Gribskov Kommune, hvor selve banen samt arealet øst for banen er placeret i Hillerød Kommune.
Området øst for strækningen udgøres af skovbevoksning i Gribskov. Der findes derfor ingen nærliggende boliger i
Hillerød Kommune, som vil kunne blive påvirket af støj eller vibrationer fra projektet. Der vil desuden ikke ske
arealinddragelse til brug for arbejds- eller depotpladser i Hillerød Kommune, da alle disse er beliggende i Gribskov
Kommune.

 

Da de indkomne høringssvar vedrørende beskæring af træer, støj og vibrationer relaterer sig til forhold i Gribskov
Kommune, behandles de ikke yderligere i denne sagsfremstilling.

 

De øvrige høringssvar vedrører følgende forhold:

Beskyttelse af bilag IV-arter og bevaring af træer, herunder en bemærkning om vigtigheden af, at anlægsarbejdet
udføres i dagtimerne.
Forslag til yderlige tiltag til at styrke beskyttelsen af flagermus.
Bemærkning fra bygherre (Lokaltog A/S) til vilkår 2, der omhandler krav vedrørende oplag af forurenede
materialer.
Ønske fra bygherre (Lokaltog A/S) om præcisering af vilkår 4 vedrørende anvendelse af nedadrettet lys med lav
intensitet.
Oplysning om, at togene ikke er udstyret med toiletter, i modsætning til beskrivelsen i afsnit 8.3 i § 25 tilladelsen.

 

Høringen har haft følgende betydning for afgørelsen:

På baggrund af de indkomne høringssvar er vilkår 4 vedrørende anvendelsen af nedadrettet lys med lav intensitet blevet
præciseret. Vilkåret er fastsat for at undgå forstyrrelse af flagermus i deres aktive periode, og det er derfor præciseret, at
vilkåret kun gælder på de strækninger, hvor der kan være forekomst af flagermus.

 

Der er desuden foretaget en rettelse af teksten i afsnit 8.3 vedrørende toiletsystemer.

 



Herudover har miljøvurderingsmyndigheden selv præciseret vilkår 6.a vedrørende flytning af kvasbunker. Den
oprindelige formulering kunne misforstås, som om alle kvasbunker langs strækningen skulle placeres inden for
habitatområde H117 Gribskov. Vilkåret er nu tydeliggjort, så det fremgår, at kun de kvasbunker, der allerede ligger i
habitatområdet, skal blive inden for området.

 

De nævnte ændringer vurderes ikke at give anledning til behov for en fornyet høring, da der alene er tale om
præciseringer og en sproglig rettelse, som ikke ændrer forvaltningens vurderinger.

 

Med henvisning til høringsnotatet (hvidbogen) i bilag 2 har de øvrige høringssvar ikke givet anledning til ændringer i
udkast til § 25-tilladelsen. Begrundelserne herfor er anført i høringsnotatet.

 

Forvaltningens vurdering:

Der er ikke indkommet høringssvar, som ændrer på forvaltningens vurdering af projektet. Forvaltningen vurderer således
fortsat, at der kan gives tilladelse til renovering af Gribskovbanen.

 

Den endelige tilladelse kan påklages. Øvrige nødvendige tilladelser i forbindelse med renovering af Gribskovbanen kan
meddeles herefter.

Retsgrundlag

Miljøvurderingsloven, lovbekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete
projekter (VVM) nr. 4 af 3. januar 2023, § 25 og § 15, stk. 3
Miljøvurderingsbekendtgørelsen, bekendtgørelse miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter,
nr. 1608 af 9. december 2024, §10.
Miljøbeskyttelsesloven, lovbekendtgørelsen nr. 1742 af 22. december 2025, § 28.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

§ 25 tilladelse Gribskovbanen Sporrenovering

Høringsnotat (hvidbog) fra offentlig høring af § 25 tilladelse og miljøkonsekvensrapport

Afgrænsningsnotat Gribskovbanen Sporrenovering

Gribskov Kommunes tilladelser efter miljøbeskyttelseslovens § 28

Lokaltog A/S miljøkonsekvensrapport

Lokaltog A/S bilag til miljøkonsekvensrapport

Dispensation fra artsfredningsbekendtgørelsen

Fraværende Dan Riise



Punkt 9: Biodiversitetsplan - anlægsbevilling

26/1398

Indstilling

Direktionen indstiller til Natur, Miljø og Klimaudvalget at indstille til Økonomiudvalget at indstille til
Kommunalbestyrelsen, at der meddeles anlægsbevilling på 800.000 kr. finansieret af de afsatte rådighedsbeløb i 2026 og
2027 på projekt ’Biodiversitetsplan’.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-03-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Fraværende: Dan Riise (V)

Sagsfremstilling

Sagen forelægges Natur, Miljø og Klimaudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen mhp at træffe beslutning
om frigivelse af anlægsbevilling til udarbejdelse af biodiversitetsplan.

 

Det fremgår af udmøntningsplanen, at:

 

Opfølgning NMK 3, Biodiversitetsplan

På naturområdet vil vi tilvejebringe bedre kendskab til værdifuld natur og forekomst af sjældne arter. Det vil vi med en
biodiversitetsplan som ramme for prioritering af arbejdet med naturpleje. En biodiversitetsplan kan også formidle natur,
så der kommer opmærksomhed på behovet for beskyttelse og styrkelse af vores naturperler.

 

Politisk proces

Arbejdet med biodiversitetsplanen tilpasses regeringens naturgenopretningsplan og udmelding om fx særligt beskyttet
natur som forventes kendt i 2026. Grønt Råd inddrages i arbejdet. Forslag til en biodiversitetsplan fremlægges til
behandling i NMK i første halvår af 2027.

 

Arbejdet med biodiversitetsplanen strækker sig over 2026 og 2027. Udarbejdelse af planen udbydes til konsulent, som i
2026 vil indsamle og sammenfatte eksisterende data om sårbare og sjældne arter og værdifulde naturområder i kommunen
samt udarbejde forslag til planens struktur og rammer.

 

Kommunen har allerede et omfattende datagrundlag, men der vil være behov for at supplere dette med et mindre antal
feltbesigtigelser. Da disse skal gennemføres i feltsæsonen (april-september), er det nødvendigt at frigive midlerne nu, så
opgaven kan indkøbes og arbejdet planlægges i rette tid.

 

I løbet af 2. kvartal 2026 vil Natur, Miljø og Klimaudvalget få en beslutningssag om planens indhold, proces og tidsplan
samt om den forventede inddragelse af Grønt Råd og øvrige interesseorganisationer i forbindelse med planens
udarbejdelse.

Retsgrundlag



Ikke relevant for sagen.

Økonomi

I budgetaftale 2026-29 er afsat 400.000 kr. i 2026 og 400.000 kr. i 2027 på projekt nr. XA-0000065402 Biodiversitetsplan.

Fraværende Dan Riise



Punkt 10: Boringsnære beskyttelsesområder - status for håndhævelser

21/8650

Indstilling

Direktionen indstiller til Natur, Miljø og Klimaudvalget at tage orienteringen til efterretning.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-03-2026

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Fraværende: Dan Riise (V)

Sagsfremstilling

I forlængelse af Natur, Miljø og Klimaudvalgets godkendelse den 12. august 2025 af kommunens udtalelse til
Ankestyrelsen vedrørende Hillerød Kommunes manglende beskyttelse af BNBO’er inden for den fastsatte frist, giver
forvaltningen hermed en status for den aktuelle beskyttelsesindsats i de boringsnære beskyttelsesområder.

 

Den 12. august 2025 orienterede forvaltningen udvalget om, at Hillerød Kommune havde identificeret 17 boringsnære
beskyttelsesområder (BNBO’er) med behov for en beskyttelsesindsats. Siden da er enkelte BNBO’er bortfaldet, fordi der
ikke længere er grundlag for en indsats – f.eks. når den boring, som området skulle beskytte, ikke er i drift. Det betyder, at
der aktuelt er 15 BNBO’er med behov for beskyttelse.

 

Af disse 15 BNBO’er er 9 nu beskyttet, idet der er meddelt forbud mod erhvervsmæssig anvendelse, opbevaring og
håndtering af pesticider på i alt 38 ejendomme. Beskyttelsen af de resterende BNBO’er afventer fortsat, at Miljøstyrelsen
fastlægger deres placering korrekt ved en genberegning. Det bemærkes, at kommunen efter lovgivningen er forpligtet til
at udstede forbud, når frivillige aftaler ikke foreligger, og at denne frist dermed ikke er overholdt. Forvaltningen vurderer
dog fortsat, at det på nuværende tidspunkt vil være i strid med proportionalitetsprincippet at udstede forbud, da der fortsat
er væsentlig usikkerhed om BNBO’ernes korrekte afgrænsning. Af oversigtskortet i bilag 1 fremgår, hvor der er meddelt
forbud, og hvor indsatsen afventer Miljøstyrelsens genberegning.

 

Status for forbud

I alt har 38 ejendomme fået ét forbud efter § 24 og ét forbud efter § 24a, begge hjemlet i miljøbeskyttelsesloven.
Forbuddene træder i kraft den 1. marts eller 1. september 2026, afhængigt af dyrkningsforhold mv. Alle frister for at klage
mv. er nu udløbet.

 

18 ejendomsejere har ikke fremsat erstatningskrav i forbindelse med § 24-forbuddet om erhvervsmæssig opbevaring og
håndtering af pesticider. De vil derfor kun få udbetalt erstatning for § 24a-forbuddet, som vedrører den erhvervsmæssige
anvendelse.

 

Den samlede erstatning som følge af beskyttelsen udgør ca. 10 mio. kr. og afholdes af vandforsyningerne.

 

14 ejendomsejere har valgt at få erstatningens størrelse prøvet ved Taksationskommissionen. Derudover har to
vandforsyninger ønsket erstatningen prøvet for hver en ejendom. Forbuddene træder i kraft, selvom der er klaget til
Taksationskommissionen.



 

Endeligt har tre ejendomsejere påklaget kommunens forbud til Miljø- og Fødevareklagenævnet for at få prøvet dets
indhold. § 24a-forbuddet, der vedrører selve anvendelsen, træder i kraft, selv om det er påklaget til nævnet. Derimod skal
§?24-forbuddet vedrørende håndtering og opbevaring ikke efterleves, før klagen er behandlet.

 

Fremtidig proces

Der udestår fortsat en række opgaver, som følger direkte af miljøbeskyttelses- og vejloven. Forvaltningen skal i den
kommende periode løse følgende hovedopgaver:

 

Tinglysning af forbuddene
Kommunen skal tinglyse alle meddelte forbud i overensstemmelse med lovgivningen. Dette omfatter udarbejdelse
af nødvendige kortbilag og registrering af servitutterne på de berørte ejendomme. Forvaltningen vurderer, at
kommunen bør afholde alle tinglysningsafgifter på ca. 140.000 kr. Selvom der er hjemmel til at opkræve cirka
halvdelen af afgiften hos de 38 ejendomme, vurderes kommunens administration af opgaven at overstige gevinsten.
Udbetaling af erstatning
Kommunen skal udbetale erstatning for § 24-forbuddene, som kommunen skal lægge ud for og efterfølgende
opkræve hos vandforsyningen. Vandforsyningerne udbetaler selv erstatning for § 24a-forbuddet. Inden
udbetalingerne skal kommunen gennemføre panthaverhøringer, så erstatningen udbetales til den rette modtager.
Behandling af erstatningssager i taksationskommissionen
14 ejendomsejere og to vandforsyninger har valgt at få erstatningens størrelse prøvet ved Taksationskommissionen.
Sagerne kan bringes videre til Overtaksationskommissionen, hvilket vil medføre yderligere behandlingstid. I
forbindelse med taksationssagerne vil der være udgifter til rådgivere, landinspektør og taksationssekretariatet.
Tilsyn med overholdelsen af forbuddene
Kommunen skal sikre, at forbuddene efter § 24 og § 24 a overholdes på de 38 ejendomme. Omfang og
tilrettelæggelse fastlægges senere, men der vil være behov for et løbende tilsyn de kommende år, evt. i form af
stikprøvekontrol.
Udmøntning af BNBO-beskyttelsen for de resterende BNBO’er
Når de sidste BNBO’er er genberegnet og endeligt fastlagt af Miljøstyrelsen, skal kommunen udmønte beskyttelsen
– enten gennem aftaler med lodsejere eller ved nye forbud. Beløbet til dette arbejde er ikke taget med i denne sag.

 

Budgetbehov

Der er i budget 2026 og overslagsårene 2027-2030 afsat ca. 500.000 kr. årligt til BNBO-arbejdet.

 

Forvaltningen har udarbejdet et foreløbigt overslag over udgifterne til de kommende konsulentopgaver, baseret på tilbud
fra landinspektør og ekstern konsulent samt erfaringer fra nabokommuner.

 

Opgave Konsulentarbejde (kr.
eks. Moms) År

Tinglysning 232.000 2026

Erstatningsudbetalinger 77.000 2026

Behandling af erstatningssager:   

Taksation 740.000 2026-2027

Evt. overtaksation, antaget alle klager
videre 740.000 2026-2028



Løbende tilsyn med overholdelse af
forbud 50.000 kr. Årligt fra 2027

Udmøntning af BNBO-beskyttelsen
for de resterende BNBO’er Ikke fastlagt Ikke fastlagt men

forventeligt efter 2026

 

Der er således risiko for, at udgifterne kan ligge over budget, hvilket da vil blive taget med i de kommende
budgetopfølgninger.

Retsgrundlag

Miljøbeskyttelsesloven, lovbekendtgørelse nr. 1742 af 22/12/2025
Vejloven, lovbekendtgørelse nr. 435 af 24/04/2024

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Oversigtkort BNBO Januar 2026

Fraværende Dan Riise



Punkt 11: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

25/15238

Indstilling

Direktionen indstiller, at Natur, Miljø og Klimaudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-03-2026

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Fraværende: Dan Riise (V)

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Fraværende Dan Riise



Punkt 12: Digital godkendelse af referat

25/15246

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-03-2026

Godkendt.

 

Fraværende: Dan Riise (V)

Fraværende Dan Riise
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